
پیام تسلیت به 
مناسبت عروج 
سردار سید هاشم 
درچه ای 
محمدباقر قالیباف 
در پیامی فقدان این 
آزاده سرافراز را 
موجب تأسف دانست 
و افزود روایتگری 
ایشان از خاطرات آن 
دوران به ویژه عملیات 
آزادسازی خرمشهر، 
در گنجینه افتخارات 
سال های حماسه به 
یادگار برای آیندگان 
باقی مانده است. 
رئیس مجلس ادامه 
داد: ایشان مجاهدی 
مخلص و یاور صدیق 
نظام و از اولین 
رزمندگان خراسان 
بودند که در دوران 
جنگ تحمیلی و دوران 
اسارت شجاعانه به 
رزم و دفاع از مملکت 
ایران پرداختند.

گفتوگو

خبر

اصل  محمدی  حسین 
عملیات ویژه نظامی ارتش 
 روسیه در خاک اوکراین و 
بالا گرفتن دایره تنش  ها بین 
چین و تایوان توان هژمونیک 
ایالات متحده آمریکا و امنیت 
قاره سبز را با چالش مواجه کرده است. در عین 
حال مسئله برجام و عدم حضور ایران به عنوان 
یکی از تأمین کنندگان اصلی انرژی فسیلی در 
جهان، کشورهای اروپایی و به خصوص آلمان 
را با توجه به وابستگی شدیدی که به گاز روسیه 
دارند در آستانه یک چالش اساسی مانند بحران 
نفتی دهه 70 قرار داده به ویژه اینکه تأمین انرژی 
از کشورهایی مانند نروژ و انگلیس کفاف مصرف 

گاز اروپا را نمی دهد. 
محمد مرندی، مشاور تیم مذاکره کننده ایرانی 
نیز با انتشار پیامی هشدارآمیز نسبت به 
پیامدهای امنیتی عدم شکل گیری توافق در 
آستانه فصل سرما به اروپایی ها گوشزد کرده 
است ایران منتظر است تا آمریکا و اتحادیه اروپا 
توافقی عادلانه برای احیای برجام را بپذیرند. 
سطح اضطرار قاره اروپا آن قدر بالاست که شاید 
برای کمتر کارشناسی قابل پیش بینی بوده است. 
اینکه آیا نیاز اروپا به انرژی موجب شکل گیری 
توافق و کاهش بحران در قاره سبز می شود 
پرسشی است که جای تأمل دارد. دو کارشناس 
روابط بین الملل و انرژی در گفت وگو با قدس از 
زاویه های مختلف این مسئله را بررسی می کنند. 

صادرات انرژی بر مبنای دیپلماسی  ◾
ــد مصطفی خوش چشم،  سی
کارشناس مسائل برجام در پاسخ 
به تأثیر مبادله انرژی بین ایران و 
اروپا بر لغو تحریم ها به ما می گوید: برداشته 
شدن تحریم ها کاری است که طرف آمریکایی 
باید انجام بدهد و تا زمانی که پرونده های آژانس 
بسته نشود هیچ محموله انرژی به سمت اروپا 
نخواهد رفت. وی با اشاره به سخنان روز گذشته 

سخنگوی وزارت خارجه مبنی بر تأمین انرژی 
اروپا در ازای لغو تحریم ها می افزاید: در میدان 
تحولات امروز جهان، انرژی، اسلحه  جمهوری 
 اسلامی برای وادار کردن طرف مقابل به پذیرش 
ــن کارشناس مسائل  ــران است. ای شرایط ایـ
بین المللی اضافه می کند: اگرچه جمهوری 
اسلامی ایران امکانات صادرات گاز مایع به اروپا 
را ندارد اما با توجه به اینکه میلیون ها بشکه 
نفت روسیه دیگر به اروپا نمی رود پس نفت ما 
می تواند جایگزین نفت روسیه شود زیرا 
بسیاری از نیروگاه های گازی اروپا در حال تبدیل 
مصرفشان به نفت و زغال سنگ هستند. وی 
تصریح می کند: با توجه به اینکه هزینه  تبدیل 
مصرف نیروگاه ها برای غرب بسیار زیاد است اما 
داشتن انرژی گرانقیمت بهتر از نداشتن آن 
است. خوش چشم با بیان اینکه ایران می تواند  
یک سوم نیاز غرب را برطرف کند می گوید: در هر 
صورت به دلیل افزایش قیمت و کمبود انرژی 
مردم اروپا سرما را به شدت احساس خواهند 
کرد و بسیاری از کشورها مانند انگلستان، 
سوئیس، آلمان، فرانسه و چک دچار فقر انرژی 
خواهند شد و میلیون ها خانوار با قطع انرژی 
ــارشناس مسائل  ــن ک ــد. ایـ روبه رو می شون

سیاست خارجی می گوید: با ورود نفت ایران به 
اروپا می توانیم  قیمت انرژی را پایین بیاوریم 
البته باز هم قیمت انرژی سرسام آور در اروپا 
موجب شورش های خیابانی خواهد شد. 
ارزیابی رئیس پلیس سوئیس و همین طور 
ناآرامی های دو شب پیش جمهوری چک گواه 
این موضوع است. وی با تأکید بر اینکه میزان 
شورش ها با واردات نفت ایران به اروپا به لحاظ 
کمی و کیفی کنترل خواهد شد در غیر این 
صورت غربی ها تب 40 درجه را تجربه خواهند 
کرد می گوید: غربی ها هیچ جایگزینی برای انرژی 
ــن صرفاً مربوط به عواقب  ایران ندارند و ای
امنیتی، سیاسی و انتخاباتی برای غرب نیست 
بلکه تأثیر آن روی قیمت کالاهای پتروشیمی و 
همچنین سهم انرژی در قیمت تمام شده همه 
محصولات، صنایع و کشاورزی انکارناپذیر 

است.  
سیدمصطفی خوش چشم ادامه می دهد: 
حضور قدرتمند نفت ایران در اروپا موجب 
کاهش عواقب جهانی بحران انرژی می شود البته 
غربی ها در مضیقه خواهند بود؛ چراکه با وجود 
ایران و ونزوئلا باز هم میلیون ها بشکه نفت برای 

جایگزینی انرژی روسیه نیاز است.

موازنه و تعامل رمز دیپلماسی انرژی  ◾
دکتر پوریا آذربخت، کارشناس 

 
ــه ما  ارشد مهندسی نفت نیز ب
می گوید: به نظر می رسد روسیه 
دیگر تمایلی به اروپایی نشان دادن خود نداشته 
و در حال حاضر به دنبال اثبات هویت آسیایی 
خویش در جنگ اراده هایی است که آمریکایی ها 
راه انداخته اند. آذربخت با بیان  اینکه ایالات 
 متحده سعی بر این دارد که با تأمین نفت اروپا 
از منابع ذخیره خود و همچنین صادرات  گاز به 
صورت LNG، مشکل اروپا را حل کند اضافه 
می کند: مسیر دوم آمریکایی ها مذاکره با برخی 
از تأمین کنندگان نفت  خام منطقه غرب  

آسیاست. 
وی می افزاید: همان طور که مشاهده شد آقای 
جو  بایدن در سفرش به عربستان نتوانست 
نظر مقامات  سعودی را در این خصوص جلب 
کند. امکان تأمین  گاز نیز به دلیل نبود خطوط 
 لوله کاربردی و عملی از کشورهایی مانند قطر به 
سمت اروپا و همچنین کافی نبودن کشتی های 
حمل LNG به سمت اروپا در حال حاضر رؤیایی 

بیش نیست. 
این کارشناس مسائل راهبردی ادامه می دهد: 
ــا متقاعد  کردن ایران   آمریکا می خواهد ب
در خصوص تأمین بخشی از انرژی اروپا با 
فرصت صادراتی 2/5 میلیون بشکه نفت ایران 
به اروپا از مشکلات غرب بکاهد و به تبع آن 
شکل گیری مثلث اتحاد  آسیایی ایران، روسیه 
و چین را با چالش  مواجه کند که البته در این 
مورد تهران به سراغ دیپلماسی کلان موازنه در 

روابط بین الملل خواهد رفت. 
ــدون توجه به  ــ وی می گوید: عربستان بـ
ــم های نفتی روسیه با اینکه خود  ــحری ت
بزرگ ترین صادرکننده نفت خام جهان است، 
از روسیه برای نیروگاه های خود نفت خام ارزان 
می خرد. سایر کشورهای عربی تأمین کننده 
نفت و گاز نیز دیگر غلام  حلقه  به گوش ایالات 
 متحده نبوده و به نظر می رسد علاقه ای به 
حل مشکل اروپا در شرایط فعلی ندارند. وی 
در پایان تأکید  می کند: ایران می تواند پس از 
حصول احتمالی توافق برجام بخشی از مشکل 
انرژی اروپا را حل کند اما هدف کلان جمهوری 
اسلامی ایران باید تولید فراورده های نفتی با 

ارزش افزوده بالاتر باشد.

بانزدیکشدنبهپاییز،اروپاییهابیشازپیشنگرانعواقبکمبودانرژیشدهاند

نفت ایران ضامن امنیت اروپا

خبرخبر
روزروز

اعلام تاریخ نام نویسی سومین دوره قرعه کشی خودرو ◾
سخنگوی  وزارت صنعت  روز گذشته در جمع خبرنگاران 
اعلام کرد: نام نویسی سومین دوره قرعه کشی یکپارچه 
خودرو از روز چهارشنبه ۱۶ شهریور به مدت سه روز 
انجام می شود. به گزارش قدس، قالیباف افزود: در 
سومین قرعه کشی یکپارچه احتمالاً با افزایش تولید 
ــودرو دیگری از شمول قرعه کشی  ــروج خــ  شاهد خـ

خواهیم بود .

وام قرض الحسنه ۵ میلیون تومانی برای اربعین  ◾
وزیر اقتصاد روز گذشته در مصاحبه با رسانه ها با تأیید خبر 
اعطای کمک هزینه سفر اربعین گفت: باید سرپرست 
خانوار در سامانه سماح تقاضای خود را اعلام کند و  این مبلغ 
پس از دو  روز به حساب سرپرست خانوار واریز می شود. به 
 گزارش مهر،  خاندوزی افزود: با دستور رئیس جمهور قرار شد 
5 میلیون برای خانواده های عازم عتبات و ۳میلیون برای زائران 

انفرادی تسهیلات در نظر گرفته  شود.

خشکسالی در کمین اکوسیستم دریاچه ارومیه ◾
مدیر کل محیط زیست آذربایجان غربی روز گذشته 
اعلام کرد که بر اثر خشک شدن دریاچه ارومیه جزایر 
این دریاچه به خشکی متصل شده اند. به گزارش عصر 
ایران، شهند افزود: خشکی دریاچه ارومیه بر تعداد 
پرندگان مهاجر تاثیر گذار بوده و بر اثر این خشکسالی 
شاهد ورود پلنگ و شغال به جزایر و محل زیست قوچ، 

میش و گوزن ها هستیم.

حکم اعدام برای قاچاقچیان زنان و دختران ◾
روز گذشته  حکم اعدام برای  »زهرا صدیقی«  و  »الهام 
چوبدار« به اتهام افساد  فی الارض و قاچاق دختران از 
سوی قوه  قضائیه صادر شد. به گزارش ایسنا، این دو 
مجرم با فریب و قاچاق زنان و دختران جوان به یکی از 
کشورهای منطقه با امید آموزش و وعده اشتغال، از آن ها 
سوءاستفاده کرده و منجر به خودکشی چند نفر از این 

دختران شده اند.

آرش خلیل خانه سخنگوی 
وزارت خارجه کشورمان روز گذشته 
با حضور در جمع خبرنگاران، با 
اشاره به مشکل اروپا در تأمین 
انرژی مورد نیاز خود یادآور شد جایگاه و ظرفیت 
ــدازه ای است که  ــرژی دنیا به  انـ ــازار ان ــران در ب ای
شدیدترین تحریم ها هم نتوانست حضور آن را 

در بازارهای جهانی کمرنگ کند.

برنامه توسعه کریدور شمال- جنوب ◾
کنعانی با اشاره به نشست سه جانبه ایران، 
روسیه و آذربایجان طی روزهای آینده در باکو 
گفت: با توجه به مشکلات ناشی از جنگ اوکراین 
و حمل  و نقل و تجارت کالا در اروپا این مسیر 
می تواند جایگزین مناسبی برای تأمین نیازهای 
ــا و جهان باشد. وی در خصوص اختلاف  اروپ
اصلی میان ایران و آمریکا برای رفع تحریم ها 
و بازگشت آمریکا به برجام نیز تصریح کرد: ما 
تلاش کردیم از بندهای دریافتی ابهام زدایی و یک 
متن قوی تر ارائه کنیم. هر توافقی شکل بگیرد، 

اگر چارچوب تضمین محکم نباشد، ممکن 
است مثل گذشته شاهد اتفاق های ناگوار در 
ارتباط با توافق باشیم و این تضامین دو وجه دارد؛ 
یکی رفع تحریم ها و دیگری دور کردن آژانس از 
رفتارهای سیاسی. وی یادآور شد: توافق هسته  ای 
تنظیم کننده روابط دوجانبه ایران و دولت آمریکا 
نیست. کنعانی در مورد توقیف دو شناور بدون 
سرنشین آمریکایی توسط ناوشکن جماران 

اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران در این  ارتباط 
اقدام به رفع تهدید کرد.

توسعه گام ها از ریاض تا تهران  ◾
کنعانی در پاسخ به پرسش خبرنگار ما درباره 
ــران و عربستان در دور پنجم  توافقات میان ای
مذاکرات و تعهدات عربستان که رئیس جمهور 
در نشست خبری خود اجرای آن ها را شرط 

توسعه روابط عنوان کرد، گفت: این توافقات 
و تعهدات مقدم بر توسعه روابط نیستند، اما 
تکمیل اجرای آن ها می تواند کمک کند که شاهد 
برداشته شدن گام دیگری در سطح سیاسی 
ــران و عربستان باشیم ولی به  در روابط بین ای
دلیل ماهیت مذاکرات الان نمی خواهیم درباره 
 جزئیات و محتوای آن ها سخن بگوییم. وی 
در خصوص وضعیت شهروند ایرانی بازداشت  
شده در عربستان هم گفت: امیدواریم در سایه 
فضای عمومی که در دو کشور برای بهبود روابط 
دوجانبه وجود دارد، موضوع ایشان که میهمان 
سرزمین وحی بوده هم با نگاه انسانی حل شود.

اهمیت امنیت عراق برای منطقه  ◾
وی همچنین با قدردانی از دولت و مردم عراق و 
اقلیم کردستان برای تسهیل روند تردد زائران 
اربعین و میزبانی از آن ها خاطرنشان کرد: ثبات 
و امنیت عراق نه  تنها برای مردم عراق ضروری 
است بلکه برای کشورهای منطقه از جمله ایران 

مفید است.

توضیح سخنگوی وزارت امور خارجه درباره نشست سه جانبه ایران، روسیه و آذربایجان در باکو 

کریدور شمال جنوب رمز همکاری و توسعه
نشستخبری

درحاشيه

روحانی 
رکورددار 
 دریافت تذکر 
از مجلس

خبرگزاری خانه ملت 
 روز دوشنبه 
)7 شهریور( در گزارشی 
به ارائه آماری در مورد 
فراوانی تذکرات مجلس 
شورای اسلامی به دولت 
پرداخته و خبر آنلاین 
نیز به بازنشر این آمار با 
تیتر »رئیسی؛ رکورددار 
دریافت بیشترین تذکر 
کتبی از نمایندگان« 
مبادرت ورزیده است 
که در خصوص این آمار 
می بایست شفاف سازی 
صورت گیرد. این 
گزارش، اجلاسیه 
دوم مجلس از تاریخ 
7 خرداد ۱400 را در 
بر می گیرد در حالی 
که کابینه سیزدهم از 
 تاریخ های ۱2 مرداد و

 ۳ شهریور ۱400 
کارشان را شروع 
کرده اند. در اجلاسیه 
دوم مجلس یازدهم، در 
مجموع 2۳۸ تذکر کتبی 
قرائت شده متوجه 
آقای رئیسی بوده و بقیه 
تذکرات مربوط به آقای 
روحانی است.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

090000071      چرا مردم کرونا را رها کرده اند 

ولی دولت  به آن ضریب می دهد، سیاستمداران 
به فکر حل دیگر مشکلات هم باشند تا اعتماد و 

صداقتشان بین مردم دیده شود. 
090000017      کتاب های جغرافیا2 و 3 و 

جامعه شناسی 2 و 3 متعلق به رشته معارف 
اسلامی نیست و حتی تدریس هم نمیشه اما از 
آن ها در کنکور سراسری و پذیرش دانشگاه ها 

سؤال طرح می شود، به خدا این ظلم است. تقاضا 
داریم پیگیری کنید.

090000014      چرا شیشه های نوشابه و دلستر را 

شبیه شیشه های مشروب غربی می سازند و به 
صورت چراغ خاموش فرهنگ ضداخلاقی ترویج 

می شود و هیچ نهادی نظارت نمی کند؟
090000092      قابل توجه اتحادیه  نانوایان، 

وضعیت صف نانوایی ها تا کی باید ادامه داشته 
باشد؟ فکر اساسی بکنید. نانوا هر وقت دلش 

خواست پخت می کند هر وقت هم که نخواست 
نان تعطیل است. خداوکیلی دارند به مردم ظلم 

می کنند که درست نیست.

قدس بخشی از کارنامه یک ساله سیاست ورزی 
دولت را بررسی می کند

نگاهی به دیپلماسی سیزدهم
شمس الدین نجفی با گذشت یک سال 
از عمر دولت سیزدهم، شاهد فراز و فرودهای 
ــی در همه عرصه های سیاسی کشور  ــراوان ف
بوده ایم؛ از بهبود روابط با همسایگان و افزایش 
فروش نفت و صادرات تا هوشمندی و حضور 
پای میز مذاکرات احیای برجام در وین. نقاط 
قوت و ضعف کارنامه دیپلماسی عمومی دولت 
سیزدهم مسئله ای  است که در این نوشتار به 

دنبال بررسی آن هستیم.
دکتر افسانه خسروی، دیپلماسی پژوه 

 
و مدرس دانشگاه در گفت وگو با قدس 
با اشاره به  اقدام های حوزه دیپلماسی 
ــت سیزدهم، می گوید: دیپلماسی  عمومی دول
 عمومی در واقع جریانی است که حکومت ها از 
طریق آن می توانند جامعه مدنی کشور را مدیریت 
کنند. در فرایند دیپلماسی  عمومی علاوه بر 
اولویت بخشی به  مردم، مهم ترین پارادایم این مقوله 
قدرت  نرم و تأثیر گذاری بر افکار عمومی است که از 
طریق آن می توانیم با اشاعه و ترویج ارزش ها و 
هنجارهای برنامه ریزی شده اقدام به پیشبرد 
سیاست هایمان کنیم. دیپلماسی  عمومی می تواند 
ــزارهای سیاست خارجی باشد که با  یکی از اب
تأثیر پذیری از مؤلفه هایی مثل هویت ملی و هویت 
فرهنگی نسبت به جامعه وارد عمل می شود. وی 
ادامه می دهد: نقطه ضعف و قوت این دولت در 
حوزه  دیپلماسی عمومی همزمان به مذاکرات برجام 
برمی گردد. به این معنی که نقطه ضعف این دولت 
به نتیجه نرساندن مذاکرات احیای  برجام است که 
 میلیاردها دلار به اقتصاد کشور ضرر  زده است، 
یعنی هر روز به نتیجه  نرسیدن مذاکره مساوی با از 
دست  رفتن درآمدهای نفتی است. خسروی  
می افزاید: نقطه  قوت دولت در حوزه سیاست 
خارجی این است که در آستانه توافق احیای برجام 
قرار دارد که تحقق آن یک دستاورد بزرگ برای دولت 
خواهد بود. یکی دیگر از نقاط  قوت دولت را باید در 
توسعه همکاری با همسایگان مورد  توجه قرار داد. 
وی بیان نمود: در حوزه آسیای  مرکزی، قفقاز و روابط 
با جمهوری  آذربایجان، ترکیه و عراق نسبت به دولت 
قبل وضعیت روابط بهتر شده است، اگر چه 
زمینه های این بهبود روابط در دولت قبل ایجاد شده 
بود، اما قاطعیت دولت رئیسی در پیشبرد این حوزه 
مشهود بوده است. وی می گوید: یک اقدام دیگر که 
در دولت های پیشین نیز بر انجام آن تأکید شده 
ــران برای پیوستن به گروه بریکس  بود، تلاش ای
است. پیوستن به گروهی که 24 درصد از گردش 
مالی دنیا را دارد می تواند کمک اساسی به کشور 
بکند و امیدوار هستم ایران بتواند در سال  آینده 

موفق به عضویت در این گروه شود.
خسروی در بیان نقاط ضعف دولت می گوید: 
در دولت سیزدهم ضعف دیپلماسی عمومی 
بیشتر به چشم می خورد، در واقع در حوزه ارتباط 
با نخبگان، رسانه ها، افکار عمومی کشورهای 
دیگر و تبیین مسائل سیاست خارجی از جمله 
برجام که برای مردم بسیار مورد  توجه است، 
ضعف های جدی دیده می شود. وی همچنین در 
بیان سایر نقاط ضعف می گوید: به  نظر می رسد 
دولت برخی از شعارهایی که طرفدارانش در 
زمان دولت قبلی در خصوص برجام می     دادند 
ــری بر اقتصاد کشور  مبنی  بر اینکه برجام اث
ندارد را باور کرده است؛ این در حالی است که 
برجام صرفاً یک قرارداد نیست بلکه بیش از 
2 هزار تحریم است و اگر دولت کاملاً این موضوع 
را درک می     کرد، خیلی جدی     تر در این رابطه وارد 
عمل می شد. در ارتباط با دیپلماسی منطقه ای 
با سایر کشورها متأسفانه در برخی موارد روال 
سابق همچنان وجود دارد و هر چند پس از 
بحران اوکراین، فضای ارتباطات بین المللی تغییر 
کرده اما در حوزه سیاست خارجی نیازمند جدی 

گرفته شدن اقتصاد سیاسی هستیم. 

برگزاری آیین آغاز سال زراعی
آیین آغاز سال زراعی جدید صبح روز گذشته با 
حضور دکتر رئیسی؛ رئیس جمهور، سیدجواد 
ساداتی؛ وزیر جهاد کشاورزی، معاونین  وزیر و 
کشاورزان پیشرو و نمونه کشور در سالن اجلاس 
سران برگزار شد. به گزارش ایسنا در این مراسم از 
کشاورزان نمونه کشور توسط رئیس  دولت و وزیر 
جهاد کشاورزی تجلیل و قدردانی شد و رئیس 
دولت بر ضرورت تقویت کشت فراسرزمینی 

تأکید کرد. 

خبر
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قدس  روز گذشته در مراسمی با حضور 
ــاور عملیاتی شهید  سرلشکر باقری، شن
سلیمانی، شناور تندرو کلاس موشک انداز 
شهید روحی و شناور تندرو موشک انداز 
شهید دارا به تجهیزات سازمان رزم نیروی 
دریایی سپاه ملحق شدند. شناور رزمی شهید 
سلیمانی دارای بدنه شناساگریز با سطح 
مقطع راداری بسیار پایین و قدرت پدافندی 

بالاست. 
این شناور مجهز به چهار دستگاه موتور توربو 
پرقدرت بومی شده و دارای قابلیت حمل  و 
 نشست و برخاست بالگرد دریایی در شب و 
ــدازی و از آب گیری انواع  روز، حمل و به آب ان

شناور های تندرو تهاجمی و پهپاد عمودپرواز 
است. 

ــداف و رفت و آمد های سطحی،  پایش اهــ
زیرسطحی و هوایی مجهز به پیشرفته ترین 
سامانه های کشف و آشکارسازی و شنود 
راداری بخشی از وظایف تعریف شده برای 

این شناور است. مجهز بودن این شناور 
ــار و  ــ ــودک به سامانه های خــ

نیمه خودکار و توپ های 20 
و ۳0 میلیمتری 

برای 

ــروازی و سطحی  دفاع در درگیری با اهداف پ
از جمله ویژگی های متمایزکننده آن به شمار 
می رود. مجهز بودن به نخستین سامانه پرتاب 
ترکیبی موشک های برد کوتاه و متوسط سطح 
به سطح )اس اس ام( و فعالیت سامانه های 
پدافند هوایی عمودپرتاب، برد کم و 
متوسط به  صورت ترکیبی توانمندی ویژه 

این دستاورد دفاعی به حساب  می آید.

خبرمشروحخبرمشروح

تازهتریندستاورددفاعینیرویدریایی
سپاهرونماییشد

 شناور
 »شهید سلیمانی« 
در راه آب های آزاد


